БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң ТОРНАЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәhЕ ХАКИМИәТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРНАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452486, Торналы ауылы, Узәк  урамы,

33 йорт
тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

	452486, с.Турналы, ул. Центральная, 33

тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

          Ҡ  А Р А Р                         № 2                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           14 февраль  2014 й.                                               14 февраля 2014 г.

Об утверждении Плана комплекса профилактических мер  операции «Жилище-2014» и проведении надзорно-профилактической операции «Жилище-2014» в сельском поселении Турналинский сельсовет

     В целях проведения комплекса превентивных мер по предупреждению пожаров, минимизация материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора, руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Постановления  Администрации муниципального района Салаватский район РБ  № 186 от 12 февраля 2014 года администрация сельского поселения Турналинский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения комплекса профилактических мер операции «Жилище-2014» (приложение№1) по предупреждению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышению уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора Турналинского сельсовета.
2. Провести, ежемесячно, с 15 февраля 2014 года профилактическую операцию «Жилище- 2014».

     3. Провести целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест
      проживания взятых на учет малоимущих одиноких пенсионеров и
      инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению
      алкогольной продукции и наркоманов с обязательным составлением Акта,
      вручением Предложения об устранении выявленных нарушений правил
      пожарной безопасности и принятием соответствующего решения.

      4. Организовать и провести мероприятия по выявлению бесхозных строений
      и других мест возможного проживания лиц без определенного места
      жительства.

      5. Принять меры к недопущению строительства жилых зданий и надворных
      построек, с нарушениями существующих норм пожарной безопасности.

6. Провести сходы граждан сельского поселения по разъяснению мер пожарной безопасности.

7. Вести работу среди школьников и населения  о мерах пожарной безопасности в местах массового скопления людей, проведению тематических вечеров, викторин, круглых столов.

8. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда и установки пожарно-спасательной техники, состояния наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения возле зданий для проживания людей

9. Закрепление за каждым домом индивидуальных предметов пожаротушения  (лопаты, ведра, топоры и т.д.
10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

       Глава  Администрации

                сельского поселения

                Турналинский   сельсовет                                   А.Д.Вакилов

                                                                        Приложение № 1 к постановлению

                                                                        № 2 от 14 февраля 2014 г.

                                                           ПЛАН

Проведения комплекса профилактических мер операции «Жилище-2014 г.»
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции, являющихся потенциальными жертвами пожара.
	Постоянно, в течение года
	Глава сельского поселения, совместно с внештатными инспекторами пожарной профилактики, участковый инспектор полиции

	2.
	Проведение обучения внештатных инспекторов пожарной профилактики по программе пожарно-технического минимума.
	Март 2014 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан по месту жительства по изучению правил пожарной безопасности
	По мере проведения
	Глава сельского поселения

	4.
	Обновление списков одиноко проживающих  граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, списки ветхих и заброшенных строений
	Март – апрель 2014
	Управляющий делами СП

	5.
	Организовать проверки подвальных, чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений, гаражей и других мест вероятного сбора лиц.
	постоянно
	УУП Газимов Р.Ф.

	6.
	Проведение целевых рейдов с привлечением работников лечебных учреждений, электросетей, сотрудников ОВД, по проверке противопожарного состояния, стоящих на учете малоимущих одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных семей, лиц, склонных к злоупотреблению спиртных напитков, с обязательным составлением Акта, вручением Предложения об устранении выявленных нарушений правил противопожарной безопасности
	Еженедельно, в течение года
	Глава сельского поселения

	7.
	Подготовить и предоставить сведения о ходе проведения операции «Жилище-2014» в ОНД Салаватского района
	Еженедельно по пятницам
	Глава сельского поселения

Управляющий делами сельского поселения                         А.А.Иштимирова